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Præsentation af Medie/IT søjlen ved 
Ulla Skram  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tilstede:  
 
Bestyrelse: 
 
Henrik Salée, Per H. Madsen, Leif Bille, Ole Bundgaard, Eva 
Hofman Bang, Søren Slotsaa, Karsten Skyum Pedersen, Mogens 
Nielsen, Kurt Pedersen, Flemming Krogh, Abbas Razvi, 
Alexander Keogh Rasmussen, Sia Møller, Elsebeth Meldgaard, 
Laust Joen Jakobsen, Annette Havkjær 
 
Afbud: Allan Holst, Bo M. Sørensen, Claus Spiegelhauer, 
Thomas B. Hansen.   
 
Tilforordnede: 
 
Ingo Østerskov, Jesper Rasmussen, Ulla Skram, Louise Larsen 
og Barbara Thomsen. 
 
Revisor, Søren Jensen 
 
Referent: Barbara Thomsen/Ingo Østerskov 
 
Der er efterfølgende kommet indsigelser og bemærkninger til 
referatet fra Leif Bille, Mogens Nielsen og Abbas Razvi. Disse er 
vedhæftet referatet af mødet den 23. september 2009.  
 
Henrik Salée indledte med at orientere, om at der i den 
følgende tid ville komme en orientering om de enkelte 
uddannelsesenheder og studieretninger indledningsvis på 
møderne, så bestyrelsen kan danne sig et overblik over de 
forskellige uddannelsesretninger. 
 
Denne gang ville orienteringen tage udgangspunkt i medie‐ og 
it‐enheden og de uddannelser, der hører til der. 
 
Videopræstenation samt orientering om uddannelsesenheden 
medie/IT.  
 
Ulla Skram berettede om: 

• Søjlens forskellige linjer. 
‐ Multimediedesign  
‐ IT‐ og elektronikteknolog 
‐ Datamatiker 
‐ PBA i webudvikling  

• Nye uddannelser som er under 
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Godkendelse af referat fra mødet d. 23. 
marts 2009. 
Bilag 

akkreditering/screening. (PBA indenfor 
softwareudvikling og e‐konceptudvikling) 

•  Ny linje PBA – Webudvikling opsart 1. februar 2010. 
•  Samarbejdsaftaler med universiteter i Tyskland, 

England, Scotland, Australien, Estland, Letland, Finland, 
Malta, Spaninen og Kina.     

• Uddannelserne er placeret på Lygten, Landskronagade 
og Stæhr Johansensvej. Det er et ønske på længere sigt 
at kunne samle uddannelserne mere i et 
sammenhængende uddannelsesmiljø. 

 
 
Leif Bille gjorde opmærksom på en formulering om ”spaltning 
fra erhvervsskolerne” i spaltningsredegørelsen, som han mente 
burde slettes, idet bestyrelserne på erhvervsskolerne endnu 
ikke har forholdt sig til disse planer. 
 
Henrik Salée noterede sig dette – og henvist til at vi ville 
komme til dette på dagsorden, men spurgte til om der var 
kommentarer til referatet. 
 
Annette Havkær: Jeg bemærker at Carina Villadsen er tilknyttet 
efteruddannelse – Hvordan kan det være? 
 
Ingo Østerskov: Forklaringen hænger sammen med, at 
studierektorer/studiechefer alle har et tværgående 
ansvarsområde – og at efteruddannelelsesenheden i de 
aktiviteter der er direkte rettede mod virksomhederne, går på 
tværs af uddannelsesenhederne. 
 
Leif Bille pointerede at omrokeringer der fremgår af 
organisationsdiagrammet skal forhandles med de pågældende 
erhvervsskoler. 
 
Ingo Østerskov tilkendegav at det selvfølgelig ville ske – og at 
planerne ikke var endelige, men et foreløbigt forsøg på at 
samle uddannelsesmiljøerne. Det er ikke helt let at få tingene 
samlet. 
 
Referatet blev herefter godkendt. 
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Henrik Salée bemærker det nye logo, og spurgte til om det er 
endelig godkendt. 
 
Ingo Østerskov kommenterede at logo og navnestruktur, som 
der arbejdes på, vil blive fremlagt på næste møde til 
godkendelse. Arbejdet er ikke klart til en præsentation for 
bestyrelsen endnu – men er klar på det kommende møde. 
 
Organisationsplan samt bygningsangivelse vil blive fremlagt på 
næste møde. 
 
Henrik Salée vil gerne have tilsendt den reviderede 
organisationsplan når den er færdig. 
 
 

 
 
 
 
2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Økonomi og fremdrift for KEA  
• Økonomi – Bilag 2 
1. Uddannelser og bygninger 
2. Status for udspaltning for 

erhvervsskolerne – BEC – Bilag 
3/inkl. A‐G 

• KEA´s struktur  
1. Organisation – Bilag 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bestyrelsens indlæg/synspunkter 

 
Jesper Rasmussen gennemgik det estimerede perioderegnskab 
for perioden 01.01‐31.05.2009. Det er udarbejdet af Deloitte 
med udgangspunkt i den ”konsoliderede bogføring” på KTS, 
TEC, CPH West og BEC. Resultatet er et overskud på cirka 4. 
millioner kroner. 
 
Jesper Rasmussen lagde til grund, at aktiviteten er kraftig 
stigende på KEA – fra cirka 2600 STÅ i 2009 til forventet 3100 
STÅ i 2010. Det er en meget kraftig vækst. Aktuelt er KEA’s 
likvide beholdning på 27. millioner kroner. Det vurderedes til at 
være tilfredstillende. 
 
Jesper Rasmussen gennemgik kort bilag med 
uddannelsesaktiviteter og bygningsarealer der er til rådighed. 
Det viser et nødvendigt behov på 3000‐6000 KVM for KEA – 
afhængig af hvilken STÅ/KVA‐ratio man lægger til grund for 
beregningerne. 
 
Sia Møller: Jeg undre mig over hvordan vi kan have tallene for 
2009 når stiftelsen først lige er opstartet?    
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Jesper Rasmussen: KEA er i vækst. Det betyder at vi ved en 
række uddannelser vokser – og periodiseringssystemet gør, at 
vi ved halvåret kender STÅ‐aktiviteten for 2009. Der er 
selvfølgelig en usikkerhed på hvor mange der søger til sommer, 
men det ser meget lovende ud for nærværende. 
 
 
 
Ingo Østerskov: Likviditeten er positiv påvirket af ”startpenge” 
for KEA, hvoraf der i 2008 kun blev indtægtsført svarende til 
omkostningerne i 2008. Cirka 700.000 kroner. 
 
Mogens Nielsen: Er det udover startgebyret med de 4. mio. kr.? 
 
Jesper Rasmussen: Ja – der er tilført cirka 6 millioner kroner til 
etablering i alt.  
 
Henrik Salée: Vi skal dog stadig passe på, at vi ikke melde for 
positivt ud, før vi helt kender situationen for fremtiden.  
 
Eva Hofman Bang: Vi er midt i finansåret, så hvor mange af de 
STÅ som du, omtaler er realiseret? 
 
Jesper Rasmussen: Alle de STÅ er en realitet. (periodiseringen 
gør, at økonomien kommer ½ år bagud forskudt). 
 
Eva Hofman undrer sig over, at der i redegørelsen under pkt. 1 
står at KTS, TEC samt CPH West udspaltes til classic‐modellen 
med virkning fra 1. januar 2010. 
     
Ingo Østerskov: Det er korrekt at der i spaltningsredegørelsen 
står anført, at KEA skal etableres som en classic‐model – det er 
skrevet ind for at pointere at hensigten med KEA er sådan. Det 
kan ændres i materialet, hvis det ønskes, således at 
forhandlingerne gennemføres med den enkelte skole efter 
sommerferien. 
 
Ole Bundgaard: Jeg venter afgørelse efter vores 
bestyrelsesmøde. Der vil det være et punkt på dagsorden. 
 
Leif Bille: Jeg har i et møde med TEC’s bestyrelse sagt at vi går 
efter en tillempet light‐model. Det hele må afgøres ved en 
fælles beslutning der skal drøftes grundigt i bestyrelsen. Så 
ingen af skolerne lider nogen form for økonomisk skade. 
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Opsamling på punktet 

Per H. Madsen: Man må vente til ”blommen” modnes. Det er jo 
vores vision, at det her skal ende ud i en classic‐model.  
 
 
 
Leif Bille: Ja den beslutninger er vi også indstillet på. Men det 
er for optimistisk at tro det allerede bliver i 2010. 
 
Mogens Nielsen: Vi vil på vores bestyrelsesmøde i oktober 
drøfte classic‐modellen og derfra tage stilling til den videre 
proces. Vi regner med at tage drøftelser med KEA efter 
sommerferien. 
 
Leif Bille: Vi kan ikke i dag give Ingo Østerskov et ok for classic‐
modellen. Så derfor vil jeg bede om, at de 2 tekster bliver 
slettet under pkt. 1, før vi kan underskrive redegørelsen.  
 
Da det der står ikke er blevet gennemgået med den bestyrelsen 
på TEC, er det nødvendigt at ændre/slette teksten. 
 
Henrik Salée: Der vil selvfølgelig blive ændret i teksten, så der 
står præcist det som er besluttet. Det vigtigste er at vi har de 
store skoler med videregående uddannelser med – så må de 
andre på et senere tidspunkt følge med. 
 
Henrik Salée konkludere at teksten i spaltningsredgørelsen ville 
blive ændret i overensstemmelse med de ønsker der var 
fremført.  
 
Spaltningsredegørelsen kunne med disse ændringer 
godkendes. 
 
Ingo Østerskov: Det er vigtigt at fremhæve, at teksten er indsat 
for at vise KEA’s vision. Bestyrelsen skal selvfølgelig orienteres 
og drøfte dette – og det er helt fint at vi justerer hermed. 
  
Bestyrelsen er enig om, at de sidste 2 tekster under pkt. 1 
slettes og eftersendes sammen med referatet.  
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Revisor Søren Jensen, Deloitte: gennemgik 
”spaltningsregnskab/princip” samt revisionsprotokollat. Søren 
Jensen redgjorde for de principper der er udmeldt af UVM 
omkring fastsættelse af ejendomsværdi, som sker til ”bogført 
værdi”. Søren Jensen fastslog, at der i relation til BEC og med 
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Indgåelse af kontrakt og administrativt 
servicefællesskab – Bilag 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bestyrelsen indlæg/synspunkter  
 
 

de af UVM anførte principper ikke var megen egenkapital at 
dele. 
 
Mogens Nielsen spurgte til den anførte værdi på ejendomme i 
Hellerup. 
 
Ingo Østerskov oplyste at den opgjorte værdi er den bogførte 
værdi (cirka 30 millioner kroner). Den offentlige 
ejendomsværdi er cirka 50 millioner kroner. 
 
Bestyrelsen kunne godkende revisionsprotokollatet og dette 
blev underskrevet.  
 
Henrik Salée: Vi er færdige med aftale med CPH West om et 
administrativt fælleeskab, som snart kan gå i luften. Ingo vil du 
knytte nogle kommentarer til aftalen. 
 
Ingo Østerskov: Aftalegrundlaget er den kontrakt i sidder med.   
CPH West, SOSU C og KEA er skolerne i samarbejdet. Det 
kommer til at omfatte cirka 5500 elever/studerende – og er et 
af de første i Danmark (måske det første i drift) 
 
Der har været 3 punkter til drøftelse; 
 
Beslutningsvægte i styregruppen 
At aftalens hensigt er at være målstyrende i forhold til 
opgaverne 
Opsigelsesvarsler 
 
Alle 3 områder er efter aftale løst med CPH West. Det har været 
et godt og effektiv samarbejde. 
 
I tilgift til dette kan også fortælles, at vores KEA‐mail nu er 
oppe at køre. Det har fungeret fint. 
 
Løn og bogføring starter 1 juli – det skal blive spændende 
hvilke udfordringer det kommer til at give – men det er vores 
opfattelse at det bliver rigtig godt. 
 
Sia Møller: Fælles studenteraftaler f.eks. samarbejde med 
Microsoft. Overvejer man dette   
 
Ingo Østerskov: Det kunne være en ide, at indgå aftaler med 
leverandører som kunne komme KEA‐studerende til gavn – men 
der går lidt tid endnu inden vi kan det. Ideen er rigtig god – og 
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Udviklingsområder 
• Screening/akkreditering – status – 

Bilag 6 
• Partnerskaber med 

professionshøjskolerne – Bilag 7 
 
 
Bestyrelsens indlæg/synspunkter 
 
 
 
 
 
 
 
 

vi skal nok huske den. 
 
Pædagogiske IT‐systemer – CMS‐systemer, skal vi til at kigge på 
at få ensrettet på KEA. Det er et af efterårets projekter. 
 
  
 
Leif Bille: Vi har et hængeparti omkring overgangen af 
medarbejder. Da vi skal lave en lejeaftale pr. 1. juli 2009.  
 
Ingo Østerskov: Der ligger i selve fællesaftalen at der skal 
overgå en kontrakt i dette tilfælde. Vi vil drøfte det med 
skolerne – modellen skal helst være simpel at administrere. 
Eksempelvis at bygningstaxameteret tilfalder den/de skoler der 
stiller bygninger til rådighed.  
 
Sia Møller: Hvad med intranettet for de studerende hvornår 
kommer det op og køre? 
 
Ingo Østerskov: Jeg håber det kommer til at køre umiddelbart 
efter sommerferien. Der er vores nye web i hvert fald klar – jeg 
håber også intranettet vil være klart der. 
 
Henrik Salée opsummerede at aftalen om administrative 
fællesskaber kunne godkende – og ønskede held og lykke med 
det videre arbejde hermed. 
 
 
Ingo Østerskov: Vi har lavet en status over de uddannelser som 
er i proces med hensyn til screening/akkreditering.  
 
Vi har fået 4 nye uddannelser og desværre 2 afslag. Der 
arbejdes videre på de uddannelser hvor vi ikke har fået positiv 
tilbagemelding. Overordnet er det positivt at vi allerede det 
første ½‐år har fået 4 nye uddannelser.  
 
Henrik Salée: Vi har i DI drøftet denne sag og vi vil støtte op 
omkring, at man har en følge uddannelse ovenpå en 
akademiuddannelse – og på den måde kan bygge videre på et 
erhvervsforløb.  Det må også gerne være fleksible former i.f.t 
efteruddannelse. Det tror vi i DI bliver meget nødvendigt i 
fremtiden. 
 
Ingo Østerskov: Det passer godt med vores ambition om at 
kunne tilbyde uddannelser på fuldtid, deltid i fleksible former på 
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KEA. Man skal kunne gennemføre vores uddannelser på 
forskllig vis – afhængig af alder, erhvervssituation og ønsker 
hos den enkelte. 
 
Ingo Østerskov: Vi har indgået partnerskabsaftale med UC 
Metropol og UC Capitol. Begge aftaler er rammeaftaler, som er 
godkendt. Nu skal vi til at sætte indhold på – både med 
uddannelser og udviklingsprojekter. 
 
Begge partneraftaler er på diplom og bachelor niveau.  
 
Ingeniørhøjskolen er også nogle som KEA ønsker af samarbejde 
med. Der er en masse forskellige perspektiver som KEA vil få 
gavn af. Nye fælles uddannelsesforslag.    
 
Henrik Salée: Hvor langt er vi med Ingeniørhøjskolen?  
 
Ingo Østerskov: Dem er vi ikke færdige med at forhandle med 
endnu.  
 
Flemming Krogh: Vi kan nok bruge samme model, som er lavet 
med de 2 professionshøjskoler. 
 
Henrik Salée: Vi skal meget hurtigt have en tidsplan på det her. 
 
Abbas Razvi: Sundhedsvæsnet er der glid på. Der er set mange 
eksempler og der er åben mulighed for at vi ser interessant på 
disse uddannelser indenfor sundhed. Muligvis et eventuelt 
samarbejde.  
 
Ingo Østerskov: De to uddannelser vi har indenfor dette 
område (optometristerne + VVU i sundhedspraksis med SOSU 
C) udgør vores fundament indenfor dette område. 
 
Vi har netop haft et oplæg, fra en erhvervskonsulent, der 
fortalte det sundhedsområdet/sundhedsteknologi vil 
eksplodere i de kommende år.  
 
Per H. Madsen: Paramedicinsk område kunne være dem der 
går videre på området.   
 
Sia Møller: Er det fælles udviklingsprojekter/deling af lærer på 
tværs af enhederne?  
 
Ingo Østerskov: Det skal det være i mine øjne. Vi har mange 
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Strategisk fokus  
• Foreløbig strategisk fokus for KEA 
• Markedsføring/kommunikationsplan 

– Bilag 8 
 
 
Bestyrelsens indlæg/synspunkter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

kompetencer på de forskellige fagområder på KEA. Det skal vi 
udnytte – og det kunne give rigtig god inspiration. 
 
Henrik Salée opsummerede at der indgå aftale med 
Ingeniørhøjskolen og at der lave en samlet plan for 
samarbejdet med UC’erne. 
 
 
Ingo Østerskov præsenter et dias‐show over foreløbig 
strategisk fokus over KEA, samt markedsføringsformen.  
 
Karsten Skyum Pedersen: Jeg lagde mærke til en reklame for 
KEA i en avis hvor der kun var nævnt 3 uddannelser. Det synes 
jeg I skal være opmærksomme på.  
 
Ingo Østerskov: Det skal siges at disse 3 uddannelser har kørt et 
særligt spot i avisen, for at få dem frem i lyset. Der manglede 
lige præcis på disse områder fokus på uddannelserne.  
 
Sia Møller: Kommer der en mere detaljeret 
markedsføringsstrategi.  
 
Ingo Østerskov: Ja det gør der.  Vi skal have lavet en 
aktivitetsplan ud fra den grovskitse I har set i dag. Jeg regner 
med at vi går ret kraftigt i luften efter sommerferien. 
 
Anette Havkær: Gruppen arbejder på det, vi har tænkte mange 
tanker – så det kommer.  
 
Henrik Salée: Vigtigt at vi snart kommer ud. Nu har vi eksisteret 
i ½år. Kendskabsgraden på akademi uddannelser er alt for lavt. 
Vi skal have gjort akademierne til en kendt størrelse. Det er 
meget vigtigt at arbejdsgiverne får en forståelse af vores 
elever.  
 
Anette Havkær: Udfordringen ligger også i at få alle i praktik.  
 
Leif Bille: Markedsføringsmæssigt kunne vi samarbejde med 
det andet akademi.  
 
Sia Møller: Ved markedsføring af vores afgangsprojekter, kan vi 
vise erhvervslivet hvad vores elver kan.  
 
Ingo Østerskov: Det andet akademi er gået i gang med 
markedsføring af uddannelserne – og vi vil meget gerne lave 
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Opsamling på punktet 
 
 
 
 
 
 
Formalia  
• Honorering af formandskabet – 

Bilag 9 
• Vedtægter samt uddannelsesudvalg 

– Bilag 10 
• Valg af revisor  
• Valg af bankforbindelse  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

noget fælles med dem. Det er en god ide at gøre 
akademiuddannelserne kendte på i København. 
 
Eva Hofman Bang: Har vi taget kontakt til det andet akademi, 
omkring fælles markedsføring? 
 
Ingo Østerskov: Ja vi har taget initiativ til fælles markedsføring 
og vil drøfte det med Copenhagen Business. 
 
Henrik Salée: Vi har en fælles interesse, akademierne imellem 
hele landet – i at brande akademierne. Nu mangler handlingen 
bare.  
 
Det er helt generelt for KEA at akademiet skal brandes og 
markedsføres i en større grad end nu. Events hvor man 
involvere virksomhederne kunne være en måde at brede KEA 
ud.      
 
 
 
 
Der er tilslutning i bestyrelsen omkring honoreringen af 
formandskabet.  
 
Mogens Nielsen: Går pengene tilbage til opstarten? 
 
Ingo Østerskov: Ja – de udbetales pro rata tilbage fra opstarten 
i september 2008. 
 
Henrik Salée: Der skal udarbejdes en instruks/allonge omkring 
tegningsret og dispositionsret. Der skal indføres et 4‐øjnes‐
princip, så der altid er 4 øjne på en transaktion. Desuden et 
limit. Vi må se på den model KTS og andre anvender. 
 
Denne instruks formulerer formandskabet i og sendes ud til 
næste møde. 
 
Vedtægterne kunne principgodkendes – når TL og Metal 
efterfølgende havde clearet repræsentationen i 
uddannelsesudvalgene. Det blev aftalt at Per Madsen, Karsten 
Skyum Pedersen og Ingo Østerskov gjorde dette umiddelbart 
efter mødet. 
 
Ingo Østerskov indstiller Deloitte/Søren Jensen som vores 
revisor. Indstillingen godkendt. Indstillingen gælder for 1 år. 
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Eventuelt?  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ingo Østerskov indstiller at KEA afdækker mulig 
bankforbindelse. Indstillingen blev godkendt. 
 
Leif Bille: Hvor organiseres erhvervsakademierne henne?  
 
Ingo Østerskov: Det ved jeg ikke. Der er møde mellem 
akademirektorerne i næste uge. Der er det et tema. Det 
vigtigste er lige nu at få erhvervsakademierne godt i gang på 
den helt korte bane. 
 
Leif Bille: Formaliteterne skal være på plads med hensyn til 
bestyrelsesmaterialet, det skal sendes ud til tiden. Så alle kan 
nå at læse det ordentlig igennem.  
 
Ingo Østerskov erklærede sig helt enig. Med spaltningen af BEC 
på cirka 3 uger har arbejdspresset været stort – for revisor, 
Jesper og mig selv. Så vi beklager også skal gøre alt hvad vi kan 
for at levere til tiden. 
 
Henrik Salée opsummerede at vi skal have udarbejdet en 
forretningsorden. Man kunne tage udgangspunk i en model fra 
en af de 4 skoler. Den kan vi også drøfte næste gang. 
 
Dette tages til efterretning.  
 
Derudover husk KEA´s åbningsreception den 20. August 2009. 
Der kommer invitation – men ind i kalenderen med datoen – 
fra middag. 
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